

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Dismissione e smaltimento di manufatti in cemento amianto, e loro sostituzione, presso il P.O. Villa Sofia, il distaccamento di Via del Fante n.36 e sede Amministrativa Palermo.

**COMMITTENTE:** Azienda Ospedaliera "Ospedali Riuniti Villa Sofia - Cervello"

Data, 21/10/2011

**IL TECNICO**  
geom. Vincenzo Azzarello

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 AP .08	Smontaggio e smaltimento , di coperture in cemento amianto. dislocati all'interno dei vari presidi Ospedaliere descritti nell'elenco allegato al presente computo, eseguito in con ... revisto dall'art. 15 del D.Lgs. 22/97 s.m.i. ed infine il rilascio della quarta copia del formulario di identificazione. Copertura impianto gas medicali locale antistane laboratorio analisi Copertura locale prefabbricato in uso al personale ex forno inceneritore C.T.O. Copertura gruppo elettrogeno Copertura impianto di condizionamento sopra ex laboratorio analisi Copertura magazzini economato in muratura Copertura magazzini economato in muratura					15,00 12,00  14,00 12,00 74,00 19,00		
	SOMMANO mq.					146,00	20,00	2'920,00
2 AP .09	Smontaggio e smaltimento di pluviali e tubazioni in cemento amianto. in cemento amianto, dislocati all'interno dei vari presidi Ospedaliere descritti nell'elenco allegato al pr ... revisto dall'art. 15 del D.Lgs. 22/97 s.m.i. ed infine il rilascio della quarta copia del formulario di identificazione. Villa monumentale torino ascensore Centro trasfusionale sangue Deposito rifiuti speciali Ex stabulario Ismig prospetto locale autoclave Ismig settore P. e Tecnico *(par.ug.=7+3)		2,50			2,50 24,00 3,00 3,50 2,50 10,00		
	SOMMANO ml.	10,00				45,50	20,00	910,00
3 AP .10	Smontaggio e smaltimento di serbatoi idrici o vasi di espansione in cemento amianto, dislocati all'interno dei vari presidi Ospedaliere descritti nell'elenco allegato al present ... revisto dall'art. 15 del D.Lgs. 22/97 s.m.i. ed infine il rilascio della quarta copia del formulario di identificazione.					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	200,00	6'000,00
4 21.01.16	Rimozione di opere in ferro quali travi, mensole e simili, compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse capriate magazzini copertura di lamiera grecata ed orditure varie					500,00		
	SOMMANO al kg					500,00	0,33	165,00
5 01.03.01	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superficie laterale libera o accessibile ai mezzi meccanici risulti inferiore al 50% del ... la fondazione). Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte: per ogni m3 vuoto per pieno magazzino economato in muratura di tufo compreso base magazzino economato in muratura di tufo compreso base		15,83 2,10	3,810 6,840	3,000 2,500	180,94 35,91		
	SOMMANO al m³					216,85	12,60	2'732,31
6 AP .12	Smontaggio di canne fumarie in cemento amianto a sezione rettangolare cm. 60 x 50 in cemento amianto, dislocati all'interno dei vari presidi Ospedaliere descritti nell'elenco al ... revisto dall'art. 15 del D.Lgs. 22/97 s.m.i. ed infine il rilascio della quarta copia del formulario di identificazione. Padiglione Troja sez. cm. 0,40 x 0,40 Padiglione Geriatrico sez. 0,50 x 0,60 Padiglione Geriatrico sez. 0,60 x 0,60 Padiglione Geriatrico sez. 0,60 x 0,60 Padiglione Geriatrico sez. 0,40 x 0,50					10,00 25,00 25,00 25,00 25,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					110,00		12'727,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>					110,00		12'727,31	
7 AP .01	<p style="text-align: right;">SOMMANO ml.</p> <p>Fornitura e collocazione di copertura realizzata in pannelli isolanti così composti: lamiera microrecata inferiore in acciaio preverniciato (spessore 0,6 mm), schiuma di poliuretano ... bbiotto gruppo elettrogeno C.T.O. 5) Copertura apparecchiature di condizionamento solaio ex laboratorio analisi C.T.O. Copertura impianto gas medicali locale antistane laboratorio analisi Copertura locale prefabbricato in uso al personale ex forno inceneritore C.T.O. Copertura gruppo elettrogeno Copertura impianto di condizionamento sopra ex laboratorio analisi</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m²</p>					110,00	50,00	5'500,00	
8 06.01.05.01	<p>Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... 7% di quella determinata nello studio Marshall: per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore strada alle spalle della farmacia</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO</p>	60,50	9,300	5,000	2'813,25	2'813,25	1,60	4'501,20	
9 21.01.09	<p>Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: — per ogni m² e per ogni cm di spessore piastre di base dei vecchi magazzini piastre di base dei vecchi magazzini piastre di base dei vecchi magazzini piastre di base dei vecchi magazzini piastre di base dei vecchi magazzini piastre di base dei vecchi magazzini</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cm*m2</p>	3,81	10,500	10,000	400,05	13,40	4,110	10,000	550,74
		15,83	3,800	10,000	601,54	6,20	2,700	10,000	167,40
		2,10	6,080	10,000	127,68	6,59	2,100	10,000	138,39
						1'985,80	1,52	3'018,42	
10 07.01.01	<p>Fornitura di capriate in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti per la creazione di orditura a sostegno di nuove coperture in pannelli coibentati con ... saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere per dare le coperture finite a perfetta regola d'arte. Per struttura a sostegno delle nuove coperture Per struttura a sostegno delle nuove coperture</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al kg</p>			1000,000	1'000,00	1'000,00	3,27	3'270,00	
11 AP .02	<p>Fornitura e collocazione di canne fumarie in acciaio inox AISI 316, da mm. 600 con le seguenti caratteristiche: - Elementi modulari a doppia parete con saldatura longitudinale cont ... so altresì ogni altro onere e magistero per dare la canna in sito a perfetta regola d'arte e perfettamente funzionante. sezione mm. 600 x 600</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml.</p>					50,00			
						50,00	350,00	17'500,00	
12 AP .03	<p>Fornitura e collocazione di elemento di base inox AISI 316 per costituzione di canna fumaria per caldaia con scarico condensa da mm. 600 in opera compreso gli accessori di montaggio e quant'altro per dare l'elemento in sito perfettamente funzionante. Padiglione Geriatrico.</p>					2,00			
	<b>A RIPORTARE</b>					2,00		50'120,93	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,00		50'120,93
	SOMMANO cadauno					2,00	300,00	600,00
13 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per orditura a sostegno delle nuove coperture in pannelli coibentati ed opere similari, a qualsiasi altezza o profon ... a stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte Per struttura a sostegno delle nuove coperture				1000,000	1'000,00		
	SOMMANO al kg					1'000,00	2,30	2'300,00
14 AP .04	Fornitura e collocazione di modulo ispezione in acciaio inox AISI 316 da mm. 600, in opera compreso gli accessori di montaggio, e quant'altro per dare il pezzo in sito a perfetta regola d'arte. Padiglione Geriatrico.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	500,00	1'000,00
15 AP .20	Prestazioni di mano d'opera per lavori ed interventi imprevedibili in fase di progettazione. Operaio specializzato					30,00		
	SOMMANO h					30,00	32,03	960,90
16 AP .21	Smontaggio e smaltimento di pluviali e tubazioni in cemento amianto. in cemento amianto, dislocati all'interno dei vari presidi Ospedaliere descritti nell'elenco allegato al pre ... revisto dall'art. 15 del D.Lgs. 22/97 s.m.i. ed infine il rilascio della quarta copia del formulario di identificazione. Villa monumentale sez. cm. 25 circolare Cavallerizza sez. circolare cm. 20 Polichirurgico sezione cm, 25 x 25 Falegnameria circolare cm. 20					1,50 4,00 29,00 1,00		
	SOMMANO ml.					35,50	20,00	710,00
17 AP .19	Prestazioni di mano d'opera per lavori ed interventi imprevedibili in fase di progettazione. Operaio qualificato					30,00		
	SOMMANO h					30,00	28,42	852,60
18 AP .18	Prestazioni di mano d'opera per lavori ed interventi imprevedibili in fase di progettazione. Operaio comune					30,00		
	SOMMANO h					30,00	25,64	769,20
19 AP .05	Fornitura e collocazione di terminale parapiovvia in acciaio inox AISI 316 da mm. 600, in sito compreso gli accessori di montaggio e quant'altro per dare il pezzo in opera a perfetta regola d'arte. Padiglione Geriatrico.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	150,00	300,00
20 AP .06	Fornitura e collocazione di modulo rilievo fumi e temperature in acciaio inox AISI 316 da mm. 600, compreso gli accessori di montaggio compreso altresì ogni onere e magistero per dare il pezzo in sito perfettamente funzionante. Padiglione Geriatrico.					2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,00		57'613,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,00		57'613,63
	SOMMANO cadauno					2,00	500,00	1'000,00
21 AP .07	Fornitura e collocazione di raccordo a t a 135° in acciaio inox AISI 316 da mm. 600, in opera compreso gli accessori di montaggio ed ogni altro onere e magistero per dare il pezzo in sito perfettamente funzionante. Padiglione Geriatrico.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'100,00	2'200,00
22 07.02.01	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costi ... per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio			7,300	25,000	182,50		
	SOMMANO al m²					182,50	7,20	1'314,00
23 07.02.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 7.2.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: — per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base Geriatrico Troja			7,200 2,000	25,000 10,000	180,00 20,00		
	SOMMANO al m²					200,00	2,27	454,00
24 AP .17	Approntamento di rete rinforzata per la protezione delle impalcature edili in rotoli da mt. 1.80 x 2; 2.50 x 1; 3,00 x 1 Geriatrico Troja			7,200 2,000	25,000 10,000	180,00 20,00		
	SOMMANO mq.					200,00	0,75	150,00
25 AP .11	Fornitura e collocazione di canne fumarie in acciaio inox AISI 316, da mm. 400 con le seguenti caratteristiche: - Elementi modulari a doppia parete con saldatura longitudinale con ... onere e magistero per dare la canna in sito a perfetta regola d'arte e perfettamente funzionante. Padiglione Troja.					12,00		
	SOMMANO ml.					12,00	250,00	3'000,00
26 AP .13	Fornitura e collocazione di elemento di base in acciaio inox AISI 316 per costituzione di canna fumaria per caldaia con scarico condensa da mm. 400 in opera compreso gli accessori di montaggio e quant'altro per dare l'elemento in sito perfettamente funzionante. Padiglione Troja.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	450,00	450,00
27 AP .14	Fornitura e collocazione di modulo ispezione in acciaio inox AISI 316 da mm. 400, in opera compreso gli accessori di montaggio, e quant'altro per dare il pezzo in sito a perfetta regola d'arte. Padiglione Troja.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	550,00	550,00
28 AP .15	Fornitura e collocazione di terminale parapiovvia in acciaio inox AISI 316 da mm. 500, in sito compreso gli accessori di montaggio e quant'altro per dare il pezzo in opera a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,00	100,00
	<b>A RIPORTARE</b>							66'831,63



